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CARACTERÍSTICAS DE HARDWARECARACTERÍSTICAS DE HARDWARE

Padrões e ProtocolosPadrões e Protocolos
IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab, IEEE802.3z,IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab, IEEE802.3z,
IEEE 802.3ad, IEEE 802.3x, IEEE 802.1d, IEEE 802.1s,IEEE 802.3ad, IEEE 802.3x, IEEE 802.1d, IEEE 802.1s,
IEEE 802.1w, IEEE 802.1q, IEEE 802.1x, IEEE 802.1pIEEE 802.1w, IEEE 802.1q, IEEE 802.1x, IEEE 802.1p

InterfaceInterface

24 Portas 10/100/1000Mbps RJ45 24 Portas 10/100/1000Mbps RJ45 
(Autonegociação/Auto MDI/MDIX)(Autonegociação/Auto MDI/MDIX)
4 Slots SFP 1000Mbps4 Slots SFP 1000Mbps
1 Porta Console RJ45 1 Porta Console RJ45 
1 Porta Console Micro-USB1 Porta Console Micro-USB

Mídia de RedeMídia de Rede

10BASE-T: 10BASE-T: Categoria de cabo UTP 3, 4, 5 (máximo de 100m) Categoria de cabo UTP 3, 4, 5 (máximo de 100m) 
100BASE-TX/1000Base-T: Cabo de categoria UTP 5, 5e ou acima (máximo100BASE-TX/1000Base-T: Cabo de categoria UTP 5, 5e ou acima (máximo
de 100m)de 100m)
(máximo de 100m)(máximo de 100m)
1000BASE-X: MMF, SMF1000BASE-X: MMF, SMF

Quantidade de VentoinhasQuantidade de Ventoinhas Sem VentoinhasSem Ventoinhas

Fonte de AlimentaçãoFonte de Alimentação 100~240VAC, 50/60Hz100~240VAC, 50/60Hz

Consumo de EnergiaConsumo de Energia Máximo: 19.15W (220V/50Hz)Máximo: 19.15W (220V/50Hz)

Dimensões (L X C X A)Dimensões (L X C X A) 17.32 * 8.7 * 1.73 in. (440 * 220 * 44 mm)17.32 * 8.7 * 1.73 in. (440 * 220 * 44 mm)

MontagemMontagem Rack MountableRack Mountable

Max Power ConsumptionMax Power Consumption 15.33W (220V/50Hz)15.33W (220V/50Hz)

Max Heat DissipationMax Heat Dissipation 52.30 BTU/h52.30 BTU/h

DESEMPENHODESEMPENHO

Largura de Banda /Largura de Banda /
BackplaneBackplane

56Gbps56Gbps

Taxa de Encaminhamento deTaxa de Encaminhamento de
PacotesPacotes

41.67Mpps41.67Mpps

Tabela de Endereços MACTabela de Endereços MAC 16k16k

Jumbo FrameJumbo Frame 9216 Bytes9216 Bytes

CARACTERÍSTICAS DE SOFTWARECARACTERÍSTICAS DE SOFTWARE

QoSQoS

Suporta prioridade 802.1p CoS/DSCP Suporta prioridade 802.1p CoS/DSCP 
Suporta 8 �las de prioridadeSuporta 8 �las de prioridade
Agendamento de �la: SP, WRR, SP+WRRAgendamento de �la: SP, WRR, SP+WRR
Limite de Taxa por Porta/FluxoLimite de Taxa por Porta/Fluxo
Voz VLANVoz VLAN

Switches GerenciáveisSwitches Gerenciáveis T2600G-28TS (TL-SG3424)T2600G-28TS (TL-SG3424) Visão geralVisão geral Especi�caçõesEspeci�cações SupoSupo

https://www.tp-link.com/br/business-networking/managed-switch/
https://www.tp-link.com/br/support/download/t2600g-28ts/
https://www.tp-link.com/br/
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CARACTERÍSTICAS DE SOFTWARECARACTERÍSTICAS DE SOFTWARE

Características L2 e L2+Características L2 e L2+

Roteamento EstáticoRoteamento Estático
DHCP Relay DHCP Relay 
Snooping IGMP V1/V2/V3Snooping IGMP V1/V2/V3
802.3ad LACP (Até 14 grupos de agregação, contendo 8 portas por grupo)802.3ad LACP (Até 14 grupos de agregação, contendo 8 portas por grupo)
Spanning Tree STP/RSTP/MSTPSpanning Tree STP/RSTP/MSTP
Filtragem/Guarda BPDUFiltragem/Guarda BPDU
Proteção TC/RootProteção TC/Root
Detecção LoopbackDetecção Loopback
Controle de Fluxo 802.3xControle de Fluxo 802.3x
L2PTL2PT

VLANVLAN
Suporta até 4K VLANs simultaneamente (dos 4K IDs VLAN)Suporta até 4K VLANs simultaneamente (dos 4K IDs VLAN)
802.1Q/ MAC/Por Protocolo/VLAN Privado 802.1Q/ MAC/Por Protocolo/VLAN Privado 
GARP/GVRPGARP/GVRP

Lista de Controle de AcessoLista de Controle de Acesso

Filtragem de pacote L2～L4 baseado na fonte e no destino do endereçoFiltragem de pacote L2～L4 baseado na fonte e no destino do endereço
MAC,MAC,
endereço IP, portas TCP/UDP, 802.1p, DSCP, protocolo e ID VLAN por endereço IP, portas TCP/UDP, 802.1p, DSCP, protocolo e ID VLAN por 
Intervalo de Tempo Intervalo de Tempo 

SegurançaSegurança

Vínculo IP-MAC-Porta Vínculo IP-MAC-Porta 
AAAAAA
802.1x e Autenticação Radius802.1x e Autenticação Radius
Proteção DoS Proteção DoS 
Inspeção ARP Dinâmica (DAI)Inspeção ARP Dinâmica (DAI)
SSH v1/v2SSH v1/v2
SSL v3/TLSv1SSL v3/TLSv1
Segurança de PortaSegurança de Porta
Broadcast/Multicast/Storm Control de UnicastBroadcast/Multicast/Storm Control de Unicast

IPv6IPv6

Empilhamento Duplo IPv4/IPv6Empilhamento Duplo IPv4/IPv6
Multicast Listener Discovery (Snooping MLD)Multicast Listener Discovery (Snooping MLD)
Detecção IPv6 Neighbor (ND)Detecção IPv6 Neighbor (ND)
Detecção MTU Detecção MTU 
ICMP versão 6ICMP versão 6
TCPv6/UDPv6TCPv6/UDPv6
IPv6 ACLIPv6 ACL
Snooping DHCPv6Snooping DHCPv6
Interface Pv6Interface Pv6

Aplicação IPv6Aplicação IPv6

Cliente DHCPv6Cliente DHCPv6
Ping6Ping6
Tracert6 Tracert6 
Telnet(v6) Telnet(v6) 
IPv6 SNMP IPv6 SNMP 
IPv6 SSH IPv6 SSH 
IPv6 SSL IPv6 SSL 
Http/Https Http/Https 
IPv6 TFTPIPv6 TFTP
IPv6 ACLIPv6 ACL
Interface IPv6Interface IPv6
Roteamento IPv6Roteamento IPv6
DHCPv6 RelayDHCPv6 Relay
Snooping DHCPv6Snooping DHCPv6
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CARACTERÍSTICAS DE SOFTWARECARACTERÍSTICAS DE SOFTWARE

GerenciamentoGerenciamento

Gerenciamento Web GUI e CLIGerenciamento Web GUI e CLI
SNMP v1/v2c/v3, compatível com MIBs públicos e MIBs TP-Link privadosSNMP v1/v2c/v3, compatível com MIBs públicos e MIBs TP-Link privados
MIBsMIBs
RMON (Grupos 1, 2, 3, 9)RMON (Grupos 1, 2, 3, 9)
sFlowsFlow
PPPoE Circuit IDPPPoE Circuit ID
DHCP RelayDHCP Relay
Servidor DHCPServidor DHCP
Cliente DHCP/BOOTP, Snooping DHCP , DHCP Option82 Cliente DHCP/BOOTP, Snooping DHCP , DHCP Option82 
Dual ImageDual Image
Monitoramento CPUMonitoramento CPU
Espelhamento de PortaEspelhamento de Porta
Con�guração de Horário: Características SNTPCon�guração de Horário: Características SNTP
NDP/NTDP IntegradaNDP/NTDP Integrada
Atualização de Firmware: TFTP e WebAtualização de Firmware: TFTP e Web
Diagnose Sistema: VCTDiagnose Sistema: VCT
SYSLOG e MIBs PúblicosSYSLOG e MIBs Públicos
Recuperação de Senha Recuperação de Senha 

OUTROSOUTROS

Certi�caçãoCerti�cação CE, FCC, RoHSCE, FCC, RoHS

Conteúdo do PacoteConteúdo do Pacote

SwitchSwitch
Cabo de EnergiaCabo de Energia
Guia de InstalaçãoGuia de Instalação
CD de recursosCD de recursos
Kit de Montagem em RackKit de Montagem em Rack
Pés de BorrachaPés de Borracha

Requerimentos do SistemaRequerimentos do Sistema
Microsoft® Windows® 98SE, NT, 2000, XP, Vista™ ou Windows 7/8, MAC® OS,Microsoft® Windows® 98SE, NT, 2000, XP, Vista™ ou Windows 7/8, MAC® OS,
NetWare®, UNIX® ou Linux.NetWare®, UNIX® ou Linux.

AmbienteAmbiente

Temperatura Operacional: 0℃~40℃ (32℉~104℉);Temperatura Operacional: 0℃~40℃ (32℉~104℉);
Temperatura de Armazenamento: -40℃~70℃ (-40℉~158℉)Temperatura de Armazenamento: -40℃~70℃ (-40℉~158℉)
Umidade Operacional: 10%~90% não condensanteUmidade Operacional: 10%~90% não condensante
Umidade de Armazenamento: Umidade de Armazenamento: 5%~90% não condensante5%~90% não condensante

SubscriptionSubscription

Sign UpSign Up

Siga-nosSiga-nos
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